



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2023 года № 177-п

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 года № 635-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 августа 2021 года № 289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте строительства и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 20 апреля 2023 года № 6), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 года № 635-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда» следующие изменения:

1.1. В заголовке, преамбуле, пункте 2 слова «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда» заменить словами «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергетики».

1.2. В приложении 1:

1.2.1. В пункте 2 слова «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда» заменить словами «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергетики».

1.2.2. В абзаце первом подпункта 11.2.1 пункта 11 цифры «2022» заменить цифрами «2023».

1.3. В абзацах втором, третьем пункта 2 приложения 2 слова «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда» заменить словами «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергетики».

1.4. В приложении 3:

1.4.1. В абзаце первом пункта 1 слова «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда» заменить словами «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергетики».

1.4.2. В подпункте 8.4.1 пункта 8 цифры «2022» заменить цифрами «2023».

1.5. В абзаце первом приложения 4, абзаце первом приложения 5, пункте 1 приложения 6, пункте 1 приложения 7, абзаце третьем пункта 1.4 приложения 8 слова «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда» заменить словами «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергетики».

1.6. В приложении 9:

1.6.1. В абзаце втором пункта 1 слова «Методике по оценке повышения качества питьевой воды, подаваемой системами централизованного питьевого водоснабжения, утвержденной Федеральной службой в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 27 марта 2019 года МР 2.1.4.0143-19» заменить словами «Методике по оценке повышения качества питьевой воды, подаваемой централизованными системами водоснабжения, утвержденной Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации от 10 ноября 2021 года МР 2.1.4.0266-21».

1.6.2. В пункте 2 слова «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда» заменить словами «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергетики».

1.6.3. В абзаце первом пункта 14.1 цифры «2022» заменить цифрами «2023».

1.7. В пункте 1 приложения 10, пункте 1 приложения 11, пункте 1 приложения 13 слова «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда» заменить словами «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергетики».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова